[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ 2024 года  № ____
Об определении видов обязательных работ и объектов на которых осужденные в 2025 году отбывают наказание в виде обязательных и исправительных работ
На основании статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и по согласованию с филиалом по Звениговскому району  Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции  управления Федеральной службы исполнения наказания по Республике Марий Эл, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10. Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

- перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1;

- перечень  мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 2;

- перечень видов обязательных работ, согласно приложению 3;

- перечень виды обязательных работ для несовершеннолетних осужденных, согласно приложению 4.

2. Постановления Администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

-  от  23 октября 2023 года № 963  «Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций, учреждений для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

- от 25 июня 2024 года №591 «О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 23 октября 2023 года № 963  «Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций, учреждений для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ»» - признать утратившими силу.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющим деятельность на территории  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, независимо от организационно-правовой формы содействовать в предоставлении рабочих мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Михайлову О.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл».

	    Глава Администрации
	                                  С.В. Петров

Федорова М.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района
от ______________________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ

 мест для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ
1.Городское поселение Звенигово:
- Звениговская городская администрация   (по согласованию);
2. Городское поселение Красногорский:
- Красногорская городская администрация   (по согласованию);
3.Городское поселение Суслонгер:
- Суслонгерская городская администрация  (по согласованию);
4.Краснояркое сельское поселение:
- Красноярская сельская администрация (по согласованию).
5.Исменецкое сельское поселение:
- Исменецкая  сельская администрация  (по согласованию).
6.Кужмарское сельское поселение:
- Кужмарская сельская администрация  (по согласованию);
7. Кокшамарское сельское поселение:

- Кокшамарская сельская администрация  (по согласованию).

8. Черноозерское сельское поселение:

- Черноозерская сельская администрация   (по согласованию).

9.Кокшайское сельское поселение:
- Кокшайская сельская администрация  (по согласованию);
10. Шелангерское сельское поселение:

- Шелангерская сельская администрация  (по согласованию);
Приложение 2
к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района

от ______________________ №______
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для отбывания наказания в виде исправительных работ
1.Городское поселение Звенигово:
1)  ООО «Жилищная управляющая компания» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Гагарина, дом 5;

2) ООО «Центр – Люкс - С» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Ростовщикова, дом 10;

3) МУП «Водоканал г. Звенигово» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Школьная, дом 26а;

4)  ООО «Оникс» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Пионерская, дом 2;

5) ООО «Юнион-Полис» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Гагарина, дом 6а;

6) ООО «Звениговский ЖБК» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Охотина, дом 4;

7) ООО «ВОЛГА-ЛЕС» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Охотина, дом 4
8) ИП Шумков И.А. (по согласованию)

9) ООО «Бетонпродукт» (по согласованию)

адрес город Звенигово, улица Охотина, 2а
10) ООО «Базис-Групп» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Набережная, дом 30
11) ИП Конькова Ю.Б. (по согласованию)

12) ООО «Звениговский городской молочный комбинат» (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Горького, дом 1

2. Городское поселение Красногорский:
1) ООО «Красногорское городское жилищное управление» (по согласованию)

адрес: поселок Красногорский, улица Машиностроителей, дом 19;

2) ООО «Весна» (по согласованию)

адрес: п. Красногорский, улица Центральная, дом 26

3) ООО СХП «Ташнурское» (по согласованию)

адрес: Звениговский район, деревня Ташнур, ул. Ташнур, д.1.

3.Городское поселение Суслонгер:
            1) ООО «Управляющая компания «САЙВЕР» (по согласованию)

            адрес: поселок Суслонгер, улица Строителей, дом 5.

            2) МУП «Аква-Сервис» (по согласованию)

            aдрес: пгт Суслонгер, ул. Железнодорожная, д. 60.
            3) ООО «Инвест-Форест» (по согласованию)

            aдрес: пгт.Суслонгер, ул.Железнодорожная д.90.

     4) ЗАО «Марийский завод силикатного кирпича»  (по согласованию)

             адрес: 424910, Медведевский район, пос. Силикатный, ул. Мира 1
4.Кужмарское сельское поселение:
1) ООО «КТС Кужмарское» (по согласованию)

адрес: село Кужмара, улица Центральная, дом 8.

5. Красноярское сельское поселение:
            1)ООО «Сласти Красного Яра» (по согласованию)
          Адрес: с. Красный Яр, ул. Верхняя, д. 41.
                                                                            ________
Приложение 3

к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района

от ______________________ №______
 ПЕРЕЧЕНЬ

 видов обязательных работ

1. Благоустройство территорий населенных пунктов.

2. Выполнение косметического ремонта помещений.

3. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

4. Обустройство стадионов, катков.

5. Обустройство родников и водоколонок.

6. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

7. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

8.  Очистка внутридомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

9. Очистка от грязи, снега, льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

10. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

11.  Покраска и ремонт скамеек и урн.

12. Распилка, колка и укладка дров для нужд учреждений.

13. Ремонт дворовых построек.

14. Ремонт колодцев.
15. Ремонт пожарных водоемов.

16. Ремонт спортивного инвентаря.

17. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог местного значения

18. Уборка мусора.

19. Уборка территорий кладбищ.

20. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

21. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.
Приложение 4

к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района

от ______________________ №______
ПЕРЕЧЕНЬ

 видов обязательных работ

для несовершеннолетних осужденных

1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных и игровых площадок образовательных учреждений.

3. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

4. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
5. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

6. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).
7. Очистка внутри дворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

8. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

9. Покраска и ремонт скамеек и урн.
10. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.
11. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.
12. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.